
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

  

 COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
Servizi Sociali 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 460 del 20/12/2021 

 
 
 
 

 

N°  264 del  20/12/2021 
 
 
 
 

OGGETTO 
AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ALLA 
COOP. MARGHERITA DI SANDRIGO TRIENNIO 2022/2024 (CIG 
ZB9347E4BC)           

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO- FINANZIARIA 
 
VISTA la necessità di affidare il servizio di assistenza domiciliare di cui all’art. 15 e segg. del “Regolamento 
per l’accesso dei cittadini alle prestazioni sociali agevolate. Recepimento della riforma ISEE DPCM n. 
159/2013” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 18.05.2016, per gli anni 2022-2023-2024 
per un importo complessivo indicativo di Euro 6.426,00 iva compresa al fine di garantire la continuità del 
servizio in caso di assenza della dipendente comunale preposta; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 412 Reg. Gen. del 28/12/2020  riguardante l’affidamento diretto servizio 
di assistenza domiciliare alla coop. Margherita di Sandrigo per l’anno 2021; 
 
VISTA la buona collaborazione e il puntuale e professionale servizio svolto nel corso dell’anno 2021 dalla 
soc. coop. sociale Margherita onlus di Sandrigo, tenuto anche conto della situazione di emergenza 
determinata da epidemia covid19; 
 
VISTA: 
- la richiesta di disponibilità all’affidamento diretto del servizio domiciliare per il periodo 01/01/2022- 

31/12/2024 inviata dal Comune di Quinto Vicentino con nota prot. 00012159 del 14/12/2021 alla soc. 

coop. sociale Margherita onlus di Sandrigo, con sede in Via Andretto n. 7, 36066 Sandrigo (VI), p. iva: 

01939680243; 

- la disponibilità e il preventivo per il servizio in oggetto per il periodo 01/01/2022-31/12/2024 per 

sostituzione ferie/malattia inviata da soc. coop. sociale Margherita onlus con un importo orario di euro 

25,50 oltre iva al 5% compreso costi trasferta operatore e rimborso km ; 

PRESO ATTO che Consip S.p.A. ha realizzato e gestisce, per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);  
 
RIBADITO che ai sensi dell'art. 1, comma 1 della Legge 7 agosto 2012 n. 135 i contratti stipulati in violazione 
dell’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli 
obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono 
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, procedere con l’affidamento per gli anni 2022/2024 del servizio di assistenza 
domiciliare alla soc. coop. sociale Margherita onlus di Sandrigo, prevedendo un costo orario dell’operatore 
di € 25,50 + iva 5%, compreso costi per trasferta operatore e per rimborso km; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva, giusta verifica del DURC n. prot. INPS 28528719 del 05/11/2021 
recante scadenza validità in data 05/03/2022; 
 
DATO ATTO CHE: 
- il fine che si intende perseguire è garantire il servizio di assistenza domiciliare agli utenti tramite operatore 
Socio Sanitario professionale, in sostituzione della dipendente comunale qualora assente per ferie o 
malattia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’oggetto del contratto è la gestione del servizio di assistenza domiciliare per n. 80 ore annuali, per 
importo di euro 2.040,00 oltre iva al 5% (complessivi euro 2.142,00 iva compresa),  per il periodo 
01.01.2022 al 31.12.2024, per complessivi Euro 6.120,00 oltre iva 5% per totali Euro 6.426,00; 
- la forma del contratto è tipo scrittura privata, con predisposizione di affidamento ODA (Ordine Diretto di 
Acquisto) su mercato elettronico; 
- le clausole essenziali sono la gestione del servizio di assistenza domiciliare per n. 80 ore annuali dal 
01.01.2022 al 31.12.2024 al costo di € 25,50/h + iva 5% secondo le indicazioni che verranno fornite dal 
Responsabile del servizio e per i compiti individuati dal “Regolamento per l’accesso dei cittadini alle 
prestazioni sociali agevolate. Recepimento della riforma ISEE DPCM n. 159/2013” art. 15 e segg., 
- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto a norma dell’art. 36, c. 2, lett. a), D. 
Lgs.50/2016 e s.m.i.; 
- il codice CIG chiesto tramite la piattaforma elettronica anac è: ZB9347E4BC; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria come segue: 
- Anno 2022, cap. 1655 “Prestazioni di servizio sociale” per Euro 2.142,00 (iva al 5% compresa); 
- Anno 2023, cap. 1655 “Prestazioni di servizio sociale” per Euro 2.142,00 (iva al 5% compresa); 
- Anno 2024 : si provvederà con successivo apposito impegno di spesa nel capitolo 1655; 
 
RICHIAMATI:  
-  il decreto del Sindaco n. 19 in data 31/12/2020 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa 
Finanziaria a cui competono le funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, comma 2, e n. 
107 del D. Lgs. 267/2000; 
-  il T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale tutti 
gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, con 
imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 04.02.2021 di approvazione del bilancio di 
previsione 2021/2023 e s.m.i.; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 08/01/2021e s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione per l’esercizio 2021  e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE il servizio di assistenza domiciliare per n. 80 h annuali, alla soc. coop. sociale 

Margherita onlus di Sandrigo per il periodo 01/01/2022- 31/12/2024 al costo di euro 25,50/h +iva 

5%, al fine di garantire la continuità del servizio agli utenti in caso di assenza dell’operatrice 

dipendente comunale preposta, per annuali Euro 2.040,00 oltre iva al 5%, nel triennio Euro 

6.120,00 oltre iva 5% per totali Euro 6.426,00; 

 
2. DI IMPEGNARE la seguente somma al capitolo 1655 “Prestazioni di servizio sociale” del bilancio 

pluriennale 2022/2023 a favore della soc. coop. sociale Margherita onlus di Sandrigo (VI) Piva 

01939680243 come segue: 

- Anno 2022, cap. 1655 “Prestazioni di servizio sociale” per Euro 2.142,00 (iva al 5% compresa), imp 
747/2022; 

- Anno 2023, cap. 1655 “Prestazioni di servizio sociale” per Euro 2.142,00 (iva al 5% compresa), imp 
747/2023; 

- Anno 2024 : si provvederà con successivo apposito impegno di spesa nel capitolo 1655; 
 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=55042994


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3.   DI DARE ATTO che tale spesa è a carattere continuativo in quanto necessaria per garantire il 

mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti a seguito della scadenza dei 

relativi contratti; 

4. DI DARE ATTO atto che il CIG assegnato è ZB9347E4BC; 

5. DI PROVVEDERE a predisporre ODA (ordine diretto di acquisto) sul portale dedicato 

www.acquistiretepa.it; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento recante il parere di regolarità tecnica, con la 

sottoscrizione apposta dal competente Responsabile di Servizio, diventa esecutivo con il rilascio del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, secondo la disciplina dell'art. 153, 

comma 5 e dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 

7. DI DARE ATTO altresì, che la liquidazione della spesa al centro in parola avverrà su presentazione di 

regolare fattura; 

8. DI DARE ATTO infine, che la presente determinazione viene inserita nel registro delle 

determinazioni informatico in dotazione agli uffici comunali e pubblicata con le modalità previste 

dalla legge. 

 
 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Gasparin Virginia 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 
 


